Договор №___________
на оказание услуг и/или выполнение работ по техническому обслуживанию
и/или ремонту оборудования (дизель-генераторных установок)
г. Краснодар

«____» ____________ 2017 г.
__________________ в лице _______________, действующего на основании _______________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны, и
Акционерное общество «Автономная теплоэнергетическая компания», в лице временно исполняющего обязанности генерального директора АО «АТЭК» Коренюк Татьяны Александровны, действующей на основании приказа № 231 от 15.09.2017 г., Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется по заявке Заказчика оказывать услуги и/или выполнять работы, указанные в п. 1.2 настоящего договора, на объектах Заказчика, перечисленных в Техническом задании (Приложение № 3), являющемся неотъемлемой частью настоящего договора, а Заказчик обязуется принять и оплатить их.
1.2. Исполнитель обязуется оказывать услуги и/или выполнять работы, указанные в Заявке на оказание услуг и/или выполнение работ по техническому обслуживанию и/или ремонту оборудования (ДГУ), а также по организации дежурства аварийной бригады на период выходных и праздничных дней (Приложение № 1, 1.1).
1.3. Акт приемки оказанных услуг и/или выполненных работ (Приложение № 2) составляется после оказания услуг и/или выполнения работ Исполнителем по каждой конкретной Заявке Заказчика и является неотъемлемой частью настоящего договора.
1.4. Исполнитель оказывает услуги и/или выполняет работы по техническому обслуживанию и ремонту с применением своих запчастей и с использованием своих инструментов и оборудования.
1.5. Началом оказания услуг и/или выполнения работ по договору считается день, следующий за днем поступления предварительной оплаты на расчетный счет Исполнителя в соответствии с п. 3.2 настоящего договора, за исключением оказания услуг по организации дежурства аварийной бригады – началом оказания данных услуг является календарная дата, указанная в письменной заявке Заказчика (Приложение № 1.1).
1.6. Конечный срок оказания услуги и/или выполнения работы стороны указывают в Дефектной ведомости, которая по мере составления и подписания сторонами становится неотъемлемой частью настоящего договора. Конечный срок оказания услуг по организации дежурства аварийной бригады определяется календарной датой, указанной в письменной заявке Заказчика (Приложение № 1.1).
1.7. Услуги считаются оказанными и/или работы выполненными после подписания Акта приемки оказанных услуг и/или выполненных работ Заказчиком.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Оказать услуги и/или выполнять работы надлежащего качества в соответствии с техническими регламентами, нормами и правилами оказания услуг и/или выполнения работ по техническому обслуживанию и ремонту оборудования (дизель-генераторных установок), предусмотренными законодательством РФ, техническим заданием Заказчика.
2.1.2. После получения Заявки Заказчика, определения стоимости услуги/или работы путем предварительного осмотра оборудования и составления дефектной ведомости, выставить Заказчику счет на оплату услуги и/или работы.
2.1.3. После получения предварительной оплаты в соответствие с п. 3.2 настоящего договора оказать услуги и/или выполнить работы в полном объеме в сроки, указанные в Дефектной ведомости.
2.1.4. Оказывать услуги и/или выполнять работы по техническому обслуживанию и/или ремонту оборудования (ДГУ) по адресу нахождения ДГУ, указанному в Заявке.
2.1.5. Передать полученный результат оказанных услуг и/или выполненных работ.
2.1.6. По письменной заявке Заказчика организовывать круглосуточное дежурство на период выходных и праздничных дней путем назначения аварийной бригады, которая обязана выезжать на объекты Заказчика в течение 3 (трех) часов с момента поступления вызова со стороны уполномоченного представителя Заказчика по телефону: ___________________.
2.1.7. Безвозмездно, в течение 3-х дней, исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе оказания услуг и/или выполнения работ им были допущены отступления от условий договора, ухудшившие качество услуг и/или работ.
2.2. Исполнитель имеет право:
2.2.1. Для надлежащего оказания услуг и/или выполнения работ по настоящему договору привлекать третьих лиц.
2.3. Заказчик обязан:
2.3.1. По мере необходимости в течение срока действия настоящего договора подать Заявку на оказание услуг и/или выполнение работ.
2.3.2. Осуществлять предварительную оплату в соответствии с п 3.2. настоящего договора.
2.3.2. В течение 2-х дней после получения от Исполнителя извещения об оказании услуг и/или выполнения работ в полном объеме принять оборудование, а при обнаружении недостатков немедленно заявить об этом Исполнителю.
2.3.2. Произвести окончательный расчёт за оказанные услуги и/или выполненные работы в соответствии с п. 3.3 настоящего договора.
2.4. 3аказчик имеет право:
2.4.1. Во всякое время проверять качество оказываемых услуг и/или выполняемых работ Исполнителем.
2.4.2. Расторгнуть договор в одностороннем порядке, уведомив исполнителя за 5 дней до предполагаемой даты расторжения.
3. Цена договора и порядок расчетов
3.1. Общая стоимость услуг и/или работ по договору складывается из общей стоимости всех выполненных Заявок по договору. Стоимость каждой Заявки по настоящему договору определяется путем предварительного осмотра оборудования и составления дефектной ведомости, после чего Исполнитель выставляет Заказчику счет на оплату услуги и/или работы.
Стоимость услуг по организации дежурства аварийной бригады составляет ____________ руб. в сутки с учетом НДС 18%, независимо от того, производился выезд дежурной аварийной бригады на объект Заказчика или нет.
3.2. Заказчик после получения счета производит предварительную оплату в размере 50% от стоимости услуги и/или работы, указанной в счете.
3.3. После оказания Исполнителем услуги и/или работы по Заявке в полном объеме и подписания Сторонами Акта приемки оказанных услуг и/или выполненных работ, Заказчик в течение 10 (десяти) дней выплачивает оставшуюся часть суммы (окончательный расчет).
3.4. Максимальная стоимость услуг и/или работ (по всем Заявкам) по настоящему договору не может превышать _______________________ с учетом НДС 18 %.
4. Ответственность сторон
4.1. За нарушение срока оказания услуг и/или выполнения работ, указанного в п. 1.6, Исполнитель уплачивает Заказчику пеню из расчета 0,5 % от стоимости Заявки, не выполненной в срок, за каждый календарный день просрочки.
4.2. При нарушении условий об оплате за оказание услуг и/или выполнение работ Заказчик уплачивает Исполнителю проценты за пользование чужими денежными средствами в соответствии со ст. 395 ГК РФ.
4.3. В случае возникновения необходимости повторного обслуживания и/или ремонта оборудования вследствие некачественного оказания услуг и/или выполнения работ Исполнителем последний обязуется в течение трех дней осуществить обслуживание и/или ремонт оборудования за свой счет, либо оплатить расходы Заказчика, связанные с повторным обслуживанием и/или ремонтом оборудования, произведенным Заказчиком самостоятельно, либо с привлечением третьих лиц.
4.4. В случае нарушения Исполнителем пп. 2.1.6 настоящего договора последний обязуется выплатить штраф в размере суточной стоимости оказания услуг по организации дежурства аварийной бригады за каждый случай нарушения, а также возместить Заказчику причиненные убытки в полном объеме.
4.5. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства РФ.
5. Порядок разрешения споров
5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.
5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, стороны, после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий, передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Краснодарского края.
6. Заключительные положения
6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору возможны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.
6.2. Настоящий Договор заключается на срок до 31.12.2018 года и вступает в силу со дня его подписания.
6.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, для каждой из Сторон.
7. Реквизиты сторон

	Исполнитель

	Заказчик
АО «АТЭК»
Юридический адрес: 350000, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Длинная, 120
ИНН 2312054894 КПП 230750001
р/с 40702810900020002551
в ООО КБ «ГТ БАНК»
г. Майкоп к/с 30101810800000000750
БИК 047908750
Грузополучатель
Филиал АО «АТЭК» «Краснодартеплоэнерго»
350000, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Селезнева, 199 ИНН 2312054894
КПП 231243001
р/с 40702810800020006767
в ООО КБ «ГТ БАНК» г. Майкоп
к/с 30101810800000000750 БИК 047908750

	________________/___________________
	Врио генерального директора
___________________/Т.А. Коренюк

	Приложение №1

	к договору на оказание услуг и/или выполнение работ
по техническому обслуживанию и/или ремонту оборудования
(дизель-генераторных установок) №_______ от __________ г.

ЗАЯВКА №_____
на оказание услуг и/или выполнение работ по техническому обслуживанию и/или ремонту оборудования (ДГУ)
От «_____» _____________ 20___ г.
	№ п/п
	Адрес площадки
	Тип оборудования
	Основная информация о внешнем проявлении неисправности
	Вид услуги
(обслуживание и/или ремонт)

	_________________________________
            (должностное лицо)                                                                                                   __________________ /____________
                                                                                                                                                          (подпись)                         (расшифровка)
                                                                                                                                                    м.п.
Форма заявки согласована сторонами

	Исполнитель

______________
___________________ /______________
	Заказчик

Врио генерального директора
АО «АТЭК»
___________________/Т.А. Коренюк

Приложение № 1.1
к договору на оказание услуг и/или выполнение работ
по техническому обслуживанию и/или ремонту оборудования
(дизель-генераторных установок) №_______ от __________ г.
Директору __________________
______________
ЗАЯВКА
на оказание услуг по организации дежурства аварийной бригады
В целях обеспечения надежного и бесперебойного теплоснабжения потребителей г. Краснодара прошу на основании договора на оказание услуг и/или выполнение работ по техническому обслуживанию и/или ремонту оборудования (дизель-генераторных установок) №_______ от __________ г. (пп. 2.1.6 договора) организовать круглосуточное дежурство аварийной бригады в период с «___» __________ 20____ г. по «___» __________ 20____ г.
_____________________                                         ___________________ /______________
«_____» _________ 20____ г.
	Форма заявки согласована сторонами:
Исполнитель
________________
___________________ /_____________
	Заказчик

Врио генерального директора
АО «АТЭК»
___________________/Т.А. Коренюк

Приложение №2
к договору на оказание услуг и/или выполнение работ
по техническому обслуживанию и/или ремонту оборудования
(дизель-генераторных установок) №_______ от __________ г.
АКТ № ___
приемки оказанных услуг и/или выполненных работ по техническому обслуживанию
и/или ремонту оборудования (ДГУ)
	г. Краснодар
	«___»____________ 201_ года

_______________ в лице ________________, действующего на основании ___________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны, и АО «АТЭК», в лице ______________, действующего на основании ___________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны составили настоящий акт о нижеследующем:
1. Исполнителем в соответствии с условиями Договора №_____ от ___________ на оказание услуг и/или выполнение работ по техническому обслуживанию и/или ремонту оборудования (дизель-генераторных установок) оказаны/выполнены следующие работы/услуги:
	№
	Вид услуг
(обслуживание и/или ремонт и/или дежурство аварийной бригады)
	Номер базовой станции

	Адрес расположения объекта
	Тип оборудования

	Период дежурства аварийной бригады
	Стоимость услуг и/или работ
(с учетом НДС), руб.

	1

	2

	3

	4

	5

	Итого:

2. Стоимость оказанных услуг и/или выполненных работ составляет _____________________________руб. с учетом НДС 18%.
3. Качество оказанных услуг и/или выполненных работ проверено полномочным представителем Заказчика в присутствии Исполнителя. Замечания к оказанным услугам и/или выполненным работам: ____________________________________________________________________________________
                                                      (указать конкретные замечания или их отсутствие)
_____________________________________________________________________________________.
	ПОЛНОМОЧНЫЙ ПРЕДСТАВИТЕЛЬ ИСПОЛНИТЕЛЯ:
___________________/                                      /
«_____»____________201_ г.
	ПОЛНОМОЧНЫЙ ПРЕДСТАВИТЕЛЬ      ЗАКАЗЧИКА:
___________________ /                                    /
«_____»____________201_ г.

	Форма акта согласована сторонами:
Исполнитель
_______________
___________________ /____________
	Заказчик

Врио генерального директора
АО «АТЭК»
___________________/Т.А. Коренюк

	Приложение № 3 к договору  на оказание услуг и/или выполнение работ по техническому обслуживанию и/или ремонту оборудования (ДГУ) №_________от____________ 2017г.

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на техническое обслуживание ДГУ (дизель-генераторные установки)

GMC – 150 Cummins , "PRAMAC" GSW – 210P , "PRAMAC" GSW – 560V.

Техническое обслуживанию и ремонт дизельных двигателей

Cummins, Perkins, Volvo.

	№ п/п
	ДГУ                          (дизель-генераторные установки)
	Марка двигателя
	Год выпуска
	Наработка

м / ч
	Количество
	Место нахождение

	1
	GMC – 150 Cummins
	Cummins

6BTAA5.9 – G3
	2012
	5 544
	1
	г. Краснодар
п. Северный

	2
	"PRAMAC"

GSW – 210P
	Perkins 1105C –

E66TAG4
	2012
	7 589
	1
	г. Краснодар
ул. Селезнева № 199

	3
	"PRAMAC"

GSW – 510V
	Volvo

TAD1641GE
	2012
	5 810
	1
	г. Краснодар
ул. Селезнева № 199

	4
	"PRAMAC"

GSW – 560V
	Volvo

TAD1641GE
	        2012
	11 913
	1
	г. Краснодар
ул. Селезнева № 199

Требования к видам работ/услуг
Проведение ТО - 1, ТО - 2, ТО - 3

	Наименование работ
	ТО - 1
	ТО - 2
	ТО - 3

	Визуальный осмотр ДГУ
	+
	+
	+

	Проверка состояния силовых и контрольных электрических кабелей
	+
	+
	+

	Мониторинг контроллера ДГУ
	+
	+
	+

	Проверка креплений генераторной установки и её опор
	+
	+
	+

	Проверка аккумуляторной батареи (уровень и плотность электролита, надежность затяжки клемм)
	+
	+
	+

	Проверка зарядного устройства АКБ
	+
	+
	+

	Проверка зарядного генератора АКБ
	+
	+
	+

	Проверка натяжения и состояния приводного ремня
	+
	+
	+

	Проверка давления масла в системе смазки двигателя
	+
	+
	+

	Проверка уровня масла в картере двигателя ,целостность трубопроводов и их соединений
	+
	+
	+

	Проверка состояния воздушного фильтра
	+
	+
	+

	Проверка состояния топливной системы, фильтров, целостность трубопроводов и их соединений
	+
	+
	+

	Проверка уровня охлаждающей жидкости, целостность трубопроводов и их соединений
	+
	+
	+

	Проверка наличия в фильтре – сепараторе воды (при наличии)
	+
	+
	+

	Проверка трубки вентиляции картера двигателя
	+
	+
	+

	Проверка системы отвода выхлопных газов
	+
	+
	+

	Замена фильтрующих элементов топливных
	-
	+
	+

	Замена фильтрующих элементов масленых
	+
	+
	+

	Замена масла
	+
	+
	+

	Замена элемента воздушного фильтра
	-
	+
	+

	Замена антифриза
	-
	-
	+

	Настройка регулятора напряжения генератора переменного тока
	+
	+
	+

	Проверка работы АВР (при наличии)
	+
	+
	+

	Проверка работы ДГУ на холостом ходу (под нагрузкой Заказчика), контроль выходных параметров
	+
	+
	+

Необходимо производить  промывку и чистку топливных баков без остановки двигателя установкой RACOR  MUDCLEANING или аналогичной установкой через 250 м/ч работы ДГУ.
Для проведения работ по обслуживанию и ремонту ДГУ должны привлекаться квалифицированные специалисты, имеющие опыт работы с моделями ДГУ, указанными в таблице.

Исполнитель должен иметь диагностическое оборудование для диагностики электронного управления двигателей, указанных в таблице.

Для проведения технического обслуживания или ремонта по заявке Заказчика,  запасные части и материалы Исполнитель приобретает самостоятельно. Запасные части и расходные материалы должны быть новыми (не бывшими в употреблении или восстановленными на заводе Cummins до состояния новых по программе Cummins Recon, с индексом в номере детали: NX – новые детали, RX – восстановленные детали, PX – отремонтированные детали), оригинальными заводского производства, имеющие номера соответствующие указанным в каталоге запасных частей каждого двигателя. Гарантийный срок на выполненные работы должен составлять не менее 6 – ти месяцев.

В случае, если в течение гарантийного срока, при условии эксплуатации двигателя согласно Руководству по эксплуатации, будут выявлены неполадки отремонтированных Исполнителем дизельных двигателей, вызванные дефектом деталей, замена которых произведена в рамках ремонта, или же вызванные дефектом сборки, произведенной Исполнителем, Исполнитель обязан за свой счет и своими силами устранить такие неполадки.
Планируемое количество наработки мото - часов в 2018 г.
	№ п / п
	ДГУ

 (дизель-генераторные установки)
	Планируемое количество наработки мото - часов

	1
	GMC – 150 Cummins
	1758

	2
	"PRAMAC" GSW – 210P
	960

	3
	"PRAMAC" GSW – 560V
	1173

	4
	"PRAMAC" GSW – 560V
	1025

Планируемое количество проводимых обслуживаний в 2018 г.

	№ п/п
	ДГУ

 (дизель-генераторные установки)
	ТО – 1
	 ТО – 2
	 ТО – 3
	промывка и чистка топливных баков

	1
	GMC – 150 Cummins
	4
	2
	1
	7

	2
	"PRAMAC" GSW – 210P
	2
	1
	1
	4

	3
	"PRAMAC" GSW – 560V
	3
	2
	1
	5

	4
	"PRAMAC" GSW – 560V
	3
	2
	1
	4

	промывка и чистка топливных баков без остановки двигателя установкой RACOR  MUDCLEANING или аналогичной установкой через 250 м / ч работы ДГУ.

Требования к Исполнителю
К проведению работ по обслуживанию и ремонту ДГУ должны привлекаться квалифицированные специалисты имеющими опыт работ с моделями ДГУ, указанными в таблице.

Выезд ремонтной группы по экстренному вызову в выходные и праздничные дни, а также в ночное время при возникновении нештатной ситуации в работе ДГУ - в течение 3-х часов.

Требования к условиям выполнения работ, последовательности оказания услуг и (или) выполнения работ
Предпочтительно проведение ремонта в два этапа:

1 этап – проведение дефектационных мероприятий, направленных на выявление неисправностей  и определения полного объема работ по ремонту;

2 этап – проведение ремонта  по результатам дефектационных мероприятий, предусмотренных 1 этапом.
Заказчик обязан подтвердить Исполнителю объемы и стоимость выполняемого технического обслуживания или ремонта оборудования согласно составленной Исполнителем Сметы (дефектационной ведомости).

На каждую единицу оборудования, каждый вид работ/услуг составляется акт приемки выполненных работ/оказанных услуг.

	Исполнитель:
__________________/____________
	Заказчик:

АО «АТЭК»

Врио генерального директора

________________/Т.А.Коренюк